I,Rm

lt{E&t

e
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPI
lnstituído pela Lei Municipal de N.'994/2a18, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pela De
N.ó 32a/2018, de 26 de jLlha de 2018.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N" 2O2502O3O1,DE

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, torna público que realizará
a§ 08i00 horas, do diâ 19 de fevêreiro de 2025, no endereço
eletrônico compras.m2alecnologia.com.br, Dispensa no
2025020301-DE- Objeto: CONTRÂTAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
JURIDICA.ADMINISTRAÍIVA, EM DEMANDAS DO TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ CTCE), TRIBUNAL DE
coNTAS DA UNtÃO (TCU), AO MtNTSTÉR|O PÚBL|CO
FEDERAL E ESTADUAL, CONTROLADORIA GERAL DO
ESTADO DO CEARÁ (CGE), CONTROLADORIA GERAL- DA
UNIAO (CGU), E AOS DEMAIS ORGAOS DE FISCALIZAçAO E
CONTROLE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAçAO DO
MUNICíPlO DE JAGUA.RIBARÁJCE. Aviso de Dispensa Életrôhica
à disposição corn o(a)Agênte dê ContrataÇáo na Sede da PreÍeitura
l\runicipal de Jaguarjbara/CE ou no endêrêço eletrônico
https://wu,vú.jaguaribara.ce.gov.br/diarios-oflcials. Jaguaribara/CE,
13 de feverêiro dê 2025.MAR|A SILVANIR PEREIRA LE|TÃO .
AGENTE DE CONTRATAçÁO.

AVISO DE DISPÊNSA ÉLÊTRÔNICA N" 2025020302-DE

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO torna público que realjzará
as 09:00 horas, do dla 19 de fevereiro de 2025 no erdereÇo
e etrôn co con'rpras.m2atecnolog a com br, D spensa no

2025020302 DE Obleto: CONTRATAçÃO DOS SERVIçOS DE
LOCAçÃO DE 02 (DOrS) COTVPUTADORES DE rrESA
corúPLETO, E 04 (OUATROJ TMPRESSORAS
I\4ULTIFUNCIONAIS DE USO PROFISSIONAL DE GRANDE
PORTE. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECREÍARIA
DE EDUCAçÃO NO MUNICÍPIO OE JAGUARIBARA/CE, AV SO

dê Drspênsa E etrôn ca à dispos Çãc cori o(a) Agellte de
Contrateçáo na Sede da Preieitura I\4Lrni. pêl dê Jag!âr bara/CE cu
no endereÇo e etrôn co htlps lrwww lagLLar bara ce gov.br/diar os-
oíicla s Jagrar bera/CE. 13 de Íêvere ro de 2025 Í\4AR|A SILVANIR
PEREIRA LÉITAO. AGENTE DE CONTRATACÀO,

A\/ISÔ DE DISPENSA ELETRONlCA N" 2025O2O50].DE

A(O) SECRETARIA DE AGRICULÍURA E RECURSOS H DRICOS
torna púb ico que realizará as 08:00 horas do Cia 19 de íeverel.o de
2025, fo endereÇo eletrôn co conrpras.nr2atecno ogia.com.br.
D sp{rfsã no 202502C501 DE. Obieto CONTRAÍAÇAO DE

E[,IPRESA PARA CONSTRUÇAO DÊ RESERVATORIOS
ELEVADOS C L NDRICOS E[4 CONCREÍO ARI{ADO
C/DIÂ(4 EÍRO=2,5N4, NAS LOCALDADES DE BARRA ii E

[.,lACAl,4BlRA - JAGUARIBARAICE . Av so Ce D sperlsâ EletÍôn ca
à dlsposiÇão com o(a)Agerte de Contrataçáo na Sede da Pieíe(u'a
fulunic pal oe .laquarrbara/CE oL no endercço e etrôn co
https 1/$\íw laguar bara ce.gov brld arios oíicials Jaguar bara/CE
'13 de Íevereiro de 2025 DARILENE QUEIRDS DE FIGUEIREDO
AGENTE DÉ CONTRATAÇÀO,

AVISO DE RATIFIC OiHOIúOLOGACÃO

Avlso de RâtiÍcação/HornologaÇão. IVodalidadei INEXIGIBILIDADE
DE LTCTTAÇÁO N'2025020401-rN. ObjeLo: CONTRATAçÃO DO
SERVIÇO óE SHOW ARTíSTICO DA BANDA ''FORRó REAL''
PARA APRÊSENTACAO NAS COItíEMORAÇOES DOS 68 ANOS
DE EMANCIPAÇÃO POLhCA DO MUNICiPIO DE
JAGUARIBARÀCE, A SER REALIZADA DURANTE O EVENTO
NO DtA 08 DE MARçO DE 2025. COM lNíClO DO SHOW NA
MADRUGADA DO DIA 09, AS O2H30IVIIN JUNTO A SECRETARIA
DE CULTURA, TURISMo E COMUNICAÇÃO, ên- praÇa púolica.
com duração de 01hi40min, iniclando as 02hr30min até as 04:10rnin

Jaguaribara-Ceará, quinta-ÍeiÍa, 13 de feveÍêiro dê 2025 Edição N.o í642

.la.nafhá do da 09 de rnarÇo de 2025 CONTRATÀDA BANDA
"FORRO REAL" em razão da êxclusivdade dêtda pea ernpresa
REAL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.fuiE NSCTiIA NO CNPJ N'
14433.87910001-70 com o vaior totê de RS 120.000,00(cento e
lrinte rn reais). Ccnfolme proposta de preÇo anexadá aos autos
RêtÍrco e Homoogo a nêxgrirldade Ce ctaçãc râ forn"a do
]NCLSÔ I úa LÊI N" Í.I.133 DE 1. DE ABR1L DE 2021,
JâgLrarbara/CE 13 de fevere Ío de 2025 FRANCISCA I4ARIANE
ALVES DE SOUZA - SECREÍARIA DE CULTURA, TURISMO E

COMUNICAÇÃO,

EXTRATO DE OISPENSA DE LICITAÇÃO

D' rêrlo 'ô 0o0 000 .5 - Ob,e(o CO\IRq-ACAO Dtr
ASSESSORIA E CONSULTORA TECN]CA ADN4INISTRATIVA
PARA AUX LIAR AS UNIDADES GESTORAS DURANTE A FASE
PREPARATÓRIA PREVISTA NO ART, 18 DA LEI 14 133i21 NO
arvBl O DÂ Sr(RF aRA DO -RABA-nO - A>S,>-[N(lp
SÔCIAL DÔ [/]UN]CiPIO DE JAGUARIBARAICE, Func]amenlo
Legal: Art 75 fcsoll daLer N'1.1 133 de 01,'04i2021. Decaaçào
do D.por rô ê p, oô 20_ . PA .' NDA D OGE\FS
SALDANHA. ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponente
CERTAN4E ASSESSORIA & CONSULTORIA (IUNICIPAL LTDA,
CNPJII\,']F N'23 120.71310001-08. Valor Globalr RS 54.00000
(c nq!enta e quâtro mil reais).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

D,ore:,. 0o0 0008 /5 - Obl--o . OVRAIA.ÀO DF
ASSESSORIA E CONSULÍORIA TECN CA ADÍÚIN]STRAÍIVÀ
PARA AUX LIAR AS UNIDADES GESTORAS DURANTE A FASE
PREPARATORA PREV]STA NO ARI, 18 DA LEI 14133/21 NO
AIV]B TO DA STCRTTAR]A Dt CAJDT DO \I N,',P,O DÊ
JAGUARIBARATCE. l--undarNenic Legal: At 75 nciso da Le n'
14.133 de 01i04/2021. DeclaraÇão dê Dispênsa em 12 de Íe,reteia
de 2025 ANA ['lARlA DE OL VEIRA AOUINO NETA.
ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponenle: CERTAI"IE -

ASSESSORIA & CONSI]LÍOR]A [,]UNICIPAL LTDA, CNPJiI\4F N.
28.120.713i000í 08. Valor Globa R$ 42 000.C0 (quêrenta e dols ni
rea s).

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSOADMINISTRATIVO NO27l,IOOOí/24 .CONTRATO N'
20250191 - ORIGEM: Pregão N" 2024122001PERP-
CONTRATANTET FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
coNTRATADA(O).....: A c M FERREIRA GASES LÍDA OBJETO:
AOUISIÇÃO DE GÀS MEDICINAL ARMAZENADOS EM
CILTNDROS. VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA
ATENÇÂO PRIM ÁRIA E SECUNDÁRA, JUNTO A SECRETARTA
DE SAÚDE DO M UNICíPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR
TOTA,L: R$ 14.712,50 (catorze mil, setecentos ê doze reais e
cinquênta cêntavos) - PROGRAMA DE TRABALHO:
070í.10.30'1.0009.2.029 - Manut. das Atividadês da Atencao
Primari a a Saude, R$ 14.712,50 no elemênto de despêsâ
33903004: Material de consumo, Gás Engarraíado; - VIGENCIA:
13 de fevereiro dê 2025 a 31 de dezêmbro de 2025 - DATA DA
ASSINATURA: 13 de fevereiro dê 2025.

Portaria n" 479i 2025

DESIGNACÃO DE F'SCAL DE CONTRATO

Designa seyidor pao accmpanhar e ftscali2at a execuÇec t)este

2A250191Cohtrato ho:

Ref. Processoi PREGÃo N' 2024122001 PERP

,,"-í11FT